DECRETO Nº 13648/2017

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 256.206,02 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos - PR, no uso de suas das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 2112/2016 – LOA,

D E C R E T A:

Art. 1º Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 256.206,02 (duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e seis reais e dois centavos), proveniente dos excessos abaixo relacionados, de acordo com as especificações a seguir:
05; SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO
05.001; DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA MEIO
20.606.0016.2026; ATIVIDADES DO DEPTO DE AGRIC, PECUÁRIA, MEIO AMB
4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1204; 00902; CONTRATO 835447/2016 - MAPA R$ 195.000,00

06; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
06.001; DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2044; ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.93.00.00; INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1632; 00947; PROCESSO 1027830-71/2015-CONT 825538/2015-MAPA R$ 1.206,02
[bookmark: _GoBack]
06; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
06.006; DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
04.122.0004.1060; RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEICULOS
4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2031; 00501; Receitas de Alienações de Ativos R$ 60.000,00

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças